平成 26年 12月 25日

各  位

会 社 名 株式会社ウエスコホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 地  弘

（コード番号：6091 東京市場第２部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 大倉 一夫

 TEL 086-254-6111（代表）

連結子会社の会社分割に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 12 月 25 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、平成 27 年３月

２日付にて、当社の連結子会社である株式会社アイコンを会社分割し、その事業の一部を新設

分割会社に継承させることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は当社の 100%出資の連結子会社間の会社分割であるため、開示事項・内容を一部

省略しております。

記

１．会社分割の目的

当社グループの主力事業である総合建設コンサルタント事業は、主に公共・公益事業に

関する業務を担っております関係上、地域社会に密着した事業体制を構築し、顧客ニーズ

に迅速かつ適切な対応を図ることが重要な要素となります。

これらを踏まえ、当社グループは、岡山地域に密着した事業体制を構築し、同地域にお

ける道路、橋梁などの社会インフラの老朽化対策への顧客ニーズの増加に対応すべく、専

門性の高いメンテナンス分野および計測技術分野に特化した会社を会社分割により新設す

ることといたしました。

２．会社分割の要旨（予定）

（１）会社分割の日程

平成 26年 12月 19日 分割計画書承認取締役会（分割会社）

平成 26年 12月 25日 分割計画書承認取締役会（当社）

平成 26年 12月 25日 分割計画書承認臨時株主総会（分割会社）

平成 27年 ３月 ２日 分割効力発生日（予定）

平成 27年 ３月 ２日 新設会社設立登記日（予定）

（２）分割方式

株式会社アイコンを分割会社とし、新設分割設立会社である株式会社オーライズを

設立する新設分割方式です。

（３）分割による株式割当ての内容

新設分割設立会社が本会社分割に際して発行する株式は20,000株であり、全ての株

式を分割会社に割当交付します。

なお、分割会社は、新設分割設立会社から割当交付された株式の全てを、平成27年

３月２日付で分割会社の100％親会社である当社へ譲渡いたします。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

分割会社は新株予約権ならびに新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）分割により増減する資本金等

当社における該当事項はありません。

（６）承継する資産、債務、契約等の権利義務

新設分割設立会社が分割会社から承継する権利義務は、本会社分割の効力発生日現

在の分割会社の分割対象事業に属する契約等の権利義務といたします。

（７）債務履行の見込みに関する事項

分割会社及び新設分割設立会社が負担すべき債務については履行の確実性に問題は

無いものと判断しております。なお、新設分割設立会社が分割会社から承継する債務

については、特にございません。

分割会社

平成 26年７月 31日現在

新設分割設立会社

平成 27年３月２日設立時

（予定）

（１）商号 株式会社アイコン 株式会社オーライズ

（２）本店所在地 兵庫県姫路市飾麿区都倉 1-103 岡山市北区島田本町２-５-24

（３）代表者の役職、氏名 代表取締役 盛岡 清和 代表取締役 秋山 英俊

（４）事業内容 総合建設コンサルタント 総合建設コンサルタント

（５）資本金 65,000,000円 10,000,000円

（６）設立年月日 昭和 56年８月 29日 平成 27年３月２日（予定）

（７）発行済株式数 130,000株 20,000株

（８）決算期 ７月 31日 ７月 31日

（９）純資産 67,460,650円 10,000,000円（予定）

（10）総資産 94,216,453円 10,000,000円（予定）

（11）大株主（持株比率） ㈱ウエスコホールディングス

（100％）

㈱ウエスコホールディングス

（100％）

３．会社分割後の状況（予定）

  分割会社である株式会社アイコンの本店所在地、代表者、決算期、主要な事業内容につき

ましては、本会社分割による変更はございません。なお、本会社分割後、同日に株式会社ア

イコンは資本金を 40,000,000円に減資を行う予定です。

４．業績に与える影響

  当社の 100％出資の連結子会社間の会社分割であるため、当社単体および連結業績に与え

る影響は軽微となる見込みです。

以上